
Samarbejdsaftale for overgangen mellem 6. og 7. årgang for Bedsted,  

Vestervig og Hurup Skoler 
 

Boddum-Ydby Friskole inviteres til at deltage på frivillig basis i hele eller dele af  

aftalen. 

 

Formålet med denne aftale er at skabe sammenhæng i elevernes overgang fra 6. til 7. årgang, samt at 

styrke elevernes faglige og sociale forudsætninger for opstarten i overbygningen. 

 

Forældresamarbejde 

En ledelsesrepræsentant fra Hurup Skole tilbyder at deltage i et forældremøde på 6. årgang på Bedsted, 

Vestervig og Hurup skoler, hvis skolerne ønsker dette. Det er den afholdende skole, der er forpligtet på at 

invitere ledelsesrepræsentanten til mødet. 

Dette for at informere generelt om: 

• overgangen til 7. årgang 

• samværsarrangementer 

• konfirmationsforberedelse 

• valg til skolebestyrelsen (hvert andet år) 

Al information fra Hurup Skole til kommende forældre sker via den enkelte skoles Aula. 

 

Klassedannelse 

7. klasserne dannes på tværs af de bestående 6. klasser. 

Klassedannelsen sker alene ud fra en faglig, social og personlig vurdering i forhold til den enkelte elev. 

Der afholdes et klassedannelsesmøde på Hurup Skole i marts måned, hvor afgivende klasselærere og sko-

leledere deltager. Her sigtes efter at alle elever har kendte relationer med sig ind det nye klassefællesskab 

på Hurup Skole. Elever fra samme skole skal nødvendigvis ikke deles ud i alle tre klasse, men deles så det 

giver det giver mening i forhold til helheden og for eleverne. Dette især rettet mod små elevgrupper fra 

vores modtagerskoler.  

Skolelederne træffer i fællesskab den endelige beslutning. 

Udmelding af de kommende 7. klasser sker samtidigt for alle elever senest 1. maj. Udmeldingen af klasser 

sker via Aula, og udmeldingen sker på samme tid på skolerne.  

 

Overlevering af den enkelte elev  

Afgivende skole udarbejder et overgangsdokument, som anvendes på alle skoler i Thisted Kommune.   

Hurup Skole indkalder til et overleveringsmøde i juni måned, hvor afgivende og modtagende klasselærer 

deltager. AKT-vejleder deltager efter behov. 

Forældre og elever kan bidrage med en skriftlig bemærkning til overleveringen. 

Hurup skolen sørger for en samtykkeerklæring, således det er muligt, for Hurup skole at kontakte afgivne 

skole for en eventuel uddybende vejledning vedr. en elev. 

 

Samværsarrangementer 

Der afholdes forskellige arrangementer for 6. årgang i løbet af skoleåret, så de kan komme til at lære hin-

anden at kende. Af faste arrangementer har vi hidtil haft følgende: 

• generalprøver på de respektive skolers skolekomedier 

• teambuildings dag 

• klasselærer- og færdselsdag 

 

Fagligt samarbejde på tværs af skolerne  

Skolelederne kan på tværs af skolerne aftale faglig sparring ad hoc og ved behov.   

Fagudvalgsmøderne afvikles forskudt, men mange fagudvalgsmøder vil blive afholdt i uge 31, hvor der 

kan aftales fælles fagudvalgsmøder ved behov. I det faglige samarbejde på tværs af skolerne skal der 

være plads til forskellighed, og der er respekt for og om metodefriheden og respekt for skolernes priorite-

ringer. 



Skolebestyrelserne 

Samarbejdsaftalen evalueres 1 gang på et fælles bestyrelsesmøde – skoleleder, formand og næstfor-

mand, eller dennes stedfortræder, fra hver skole deltager. 

 

Ledelserne 

Hen over skoleåret afvikles 3 – 4 koordinerende lederteammøder. 

Derudover mødes skolelederne ad hoc og med jævne mellemrum. 

 

Planlægningsoverblik 

 

Forår 

 

Marts – infoaften for 6. årgangs elever og forældre i Hurup Hurup Skole  

 

Februar – generalprøve skuespil i Hurup   Hurup Skole 

 

Marts – klassedannelsesmøde   Hurup Skole 

 

April – generalprøve skuespil i Vestervig   Vestervig Skole 

 

Sidste torsdag inden påske – generalprøve skuespil i Bedsted Bedsted Skole 

 

Forårsstart – PPR projekt/forløb for enkelte elever   Hurup Skole 

 

Maj – indsamling af valgfagsønsker og Samtykkeerklæringer Hurup Skole udsender og de en-

kelte skoler samler ind 

Maj – Teambuilding    Hurup Skole - Planlægges år for år 

 

Juni – klasselærer- og færdselsdag Hurup Skole - Færdselskontaktlæ-

rere og modtagende klasselærere 

Juni – overleveringsmøde    Hurup Skole 

 

Juni – 6. klassernes elevrådsrepræsentanter 

inviteres til elevrådsmøde     Hurup Skole 

 

Juni – Forældre inviteres til Hilse-på-møde   Hurup Skole 

 

August – Forældre inviteres til at deltage 

I første skoledag – morgensang, kaffe, rundstykker  Hurup Skole 

 

August – Overnatning    Hurup Skole 

 

Efterår 

 

Mulighed for uddybende samtaler og sparring mellem Hurup Skole og afgivne skole.  
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